

Urszula Niziołek-Janiak
radna Rady Miejskiej w Łodzi

Łódź, 18 lutego 2015 r.

Prezydent Miasta Łodzi
Pani Hanna Zdanowska

Interpelacja ws. wycinki drzew przy przebudowie

Fragmentu ul. Piotrkowskiej i placu przy Centralu

Szanowne Panie Prezydent!

Muszę wyrazić oburzenie w związku ze skandaliczną decyzją wycięcia zdrowych drzew przy przebudowywanym obecnie odcinku ul. Piotrkowskiej i placu przy Centralu. Proszę o udzielenie nast. informacji:

1. Czy inwestycja była prowadzona w systemie zaprojektuj i wybuduj i czy wszelkie uzgodnienia przerzucono na projektanta?
2. Która jednostka Zarządu Dróg i Transportu była odpowiedzialna za tę inwestycję, zajmująca się tzw. inwestycjami kluczowymi? Jakim cudem nie wiedziała ona o kostce jako podbudowie, skoro sama kilka miesięcy temu dzwoniłam do ZDiT, by dowiedzieć się, jaki będzie los odzyskanej kostki?
3. W jakim stanie były wycięte w pień drzewa, skoro w inwentaryzacji i projekcie wskazane było ich zachowanie?
4. Co znajdzie się w ich miejscu?
5. Czy istnieją dokumenty, wykazujące, iż właściciele budynków wzdłuż remontowanego odcinka ul. Piotrkowskiej odmówili przypięcia sieci trakcyjnej do elewacji? Czy istnieją protokoły ze spotkań lub wymiana korespondencji, wykazująca, że podjęto próbę zawarcia umowy o służebności części elewacji za opłatą? Czy Gmina również odmówiła przypięcia sieci do budynku pod nr 171/173? Czy byli to wszyscy właściciele i dlatego na prestiżowej ulicy stanął las słupów? Proszę o załączenie skanów ww. dokumentów.
6. Czy po ukazaniu się "niespodzianki" (o której zarządca drogi z pewnością wiedział dużo wcześniej) w postaci kostki otaczającej korzenie drzew, przez myśl drogowcom przemknęło skonsultowanie ratowania roślin np. z SGGW czy dendrologiem? Czy też o losie drzew zdecydowali: termin, drogowcy i konserwator? Proszę o załączenie skanów właściwych dokumentów.
7. Czy drogowcom z Łodzi znane są rozwiązania z nadsypywaniem gruntu na odsłonięte korzenie i tworzenie tzw. kopców?
8. Kto wymyślił, że przy tak wysokich budynkach jak Central i biurowiec za nim, nie pasują skalą duże drzewa? Czy zadano sobie trud przeliczenia korzyści z dużych koron drzew w stosunku do rachitycznych i zbyt niskich kulek? Czy zdrowie mieszkańców centrum miasta w ogóle jest przedmiotem troski urzędników?
9. W ubiegłej kadencji wnioskowałam o przeprowadzenie analizy, jakiej grubości słupy

muszą być stosowane, by sprostać naprężeniom sieci trakcyjnej - nie otrzymałam wyników takiej analizy, proszę więc o przedstawienie dodatkowo wyliczeń, jaka jest wymagana gęstość słupów trakcyjnych dla inwestycji przy ulicach: Narutowicza, Łagiewnickiej i Kopernika. Z porównania gęstości ustawienia słupów w Łodzi i w miastach europejskich wynika, że miasto ponosi niepotrzebne koszty, niszcząc przy tym krajobraz historycznego miasta.

Pani Prezydent, kolejny raz domagam się przy gminnych inwestycjach szacunku dla istniejącej zieleni, porządnego przygotowania inwestycji drogowych pod kątem jej zachowania oraz zwiększania ilości zieleni, w tym wysokiej. Rąbanie drzew przy byle okazji przy obecnych przepisach jest skrajną nieodpowiedzialnością i jest szkodliwe zarówno dla zdrowia łodzian, dla ich komfortu życia, ale i dla krajobrazu miasta. Przykład takiej nieodpowiedzialności mieliśmy np. przy ul. Inflanckiej, przy okazji dyskusji nad przebiegiem pasów ruchu osoba nadzorująca projekt stwierdziła "To co, że wycinamy tyle drzew, posadzi się nowe" ... Bez refleksji nad wartością biologiczną dorodnego drzewa, a cienkiego patyka, narażonego na zniszczenie przez byle podmuch wiatru.

Wnoszę o przeprowadzenie kontroli prawidłowości i skrupulatności przygotowania tej inwestycji ze strony urzędu.

Domagam się bezwzględnego przywrócenia dużych drzew zarówno na tym odcinku ul. Piotrkowskiej, jak i przy Centralu poprzez zakup wysokich drzew w wyspecjalizowanej firmie lub przesadzenie kilkudziesięcioletnich drzew z innego terenu, na którym gminna inwestycja zaplanowała ich rzeź.

Domagam się zatrudnienia doświadczonego dendrologa jako Ogrodnika Miasta, podporządkowanego bezpośrednio prezydentowi i wyposażonego w uprawnienia do sprzeciwu wobec wycinki zdrowych drzew zwłaszcza przy gminnych inwestycjach. Wygląda bowiem na to, że to Gmina jest największym dewastatorem zieleni wysokiej w mieście! Domagam się w ramach zapewnienia dostępu do informacji dot. ochrony środowiska naturalnego bieżącego udostępniania na stronie Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa wykazu złożonych w danym tygodniu wniosków o usunięcie drzew i zapewnienia możliwości składania uwag mieszkańców do propozycji wycinki.

Nie zgadzam się na niszczenie zieleni w Łodzi przy okazji gminnych inwestycji!

*Z poważaniem
M. Niziołowski*